
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.289 NATAL, 03 DE OUTUBRO DE 2014 • SEXTA-FEIRA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Processo: 74075/2014-4- DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 23/2014-DPE/RN 

Objeto: Aquisição de Material Permanente (diversos) para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, 
HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados 
pela Pregoeira Oficial da DPE/RN, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa(s): 

O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 08.773.990/0001-02, com sede na Rua: Clóveis Beviláqua, 
713, Lagoa Seca - Natal-RN CEP: 59.022-230, representada por Petrônio Rodrigues de Lima Rocha, CPF nº 052.050.224-
85.  

Item 01: Armário de Parede - Quantidade: 05 (cinco) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 1.788,00 (hum mil setecentos e oitenta e oito reais). 

Item 02: Mesa com 04(quatro) cadeiras - Quantidade: 03 (três) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 1.614,00 (hum mil seiscentos e quatorze reais). 

Item 03: Mesa com 06(seis) cadeiras - Quantidade: 01 (uma) unidade. 

Valor do Melhor Lance: R$ 698,00 (seiscentos e noventa e oito reais). 

Item 04: Suporte para microondas - Quantidade: 06 (seis) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais). 

Com valor negociado a: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)  

Item 10: Espremedor de Frutas - Quantidade: 04 (quatro) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 600,00 (seiscentos reais). 

Item 11: Refrigerador doméstico - Quantidade: 02 (duas) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 3.880,00 (três mil oitocentos e oitenta reais). 

Item 13: Escada de alumínio - Quantidade: 05 (cinco) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 931,53 (novecentos e trinta e um reais e cinquenta e três centavos). 



Com valor negociado a: R$790,00 (setecentos e noventa reais). 

Valor Total do Fornecedor: R$ 9.910,00 (nove mil novecentos e dez reais). 

PONTO COM - SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME- CNPJ nº 10.636.507/0001-90, com sede no 
Condomínio Estância Jardim Botânica VI, Conjunto E, Lote 09-Lago Sul-Brasilia-DF, CEP: 71.680-369, representada por 
Lohanna Garcia Gonçalves, CPF nº 043.017.521-37. 

Item 06: Smart TV LED 32”- Quantidade: 02 (duas) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 2.440,98 (dois mil quatrocentos e quarenta reais e noventa e oito centavos). 

Item 12: Aparelho telefônico convencional- Quantidade: 100 (cem) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 2.799,98 (dois mil setecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). 

Com valor negociado a: R$ 2.799,00 (dois mil setecentos e noventa e nove reais). 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.239,98 (cinco mil duzentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos). 

PONTOTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA LTDA-ME - CNPJ nº 06.022.558/0001-54, com sede na Rua: 
Silveira Martins, 272, loja 06, condomínio Cabula Tropical Center, Salvador-Bahia, CEP: 41.150-000, representada por 
Ivone Nascimento dos Santos, CPF nº 292.913.135-72. 

Item 07: Cafeteira elétrica 06 litros - Quantidade: 01 (uma) unidade. 

Valor do Melhor Lance: R$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais). 

Item 08: Cafeteira elétrica 02 litros - Quantidade: 05 (cinco) unidades 

Valor do Melhor Lance: R$ 2.176,00 (dois mil cento e setenta e seis reais). 

Item 09: Liquidificador industrial - Quantidade: 01 (uma) unidade. 

Valor do Melhor Lance: R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais). 

Valor Total do Fornecedor: R$ 3.550,00 (três mil e quinhentos e cinquenta reais). 

Item 05: Suporte automatizado para TV – Quantidade: 05 (cinco) unidades. 

Valor estimado: R$ 1.356,65 (hum mil trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e cinco centavos) 

Valor do melhor lance: R$ 1.450,00 (hum mil quatrocentos e cinquenta reais). 

CANCELADO NA ACEITAÇÃO, VALOR ACIMA DO ESTIMADO, SEM NEGOCIAÇÃO POR PARTE DO LICITANTE. 

Valor Global da licitação: R$ 18.699,98 (dezoito mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). 

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e 
quatorze. 

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.289 NATAL, 03 DE OUTUBRO DE 2014 • SEXTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2013 – DPE/RN para contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de vigilância humana armada. 

Contratada: Marseg Vigilância LTDA – EPP, inscrita no CNPJ n° 13.624.969/0001-85, representado pelo Sr. 
Everton de Oliveira do Vale, inscrito no CPF/MF sob o n° 007.380.094-58. 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA QUINTA do Contrato de nº 
035/2013-DPE/RN, que trata dos “PREÇOS DA CONTRATAÇÃO”, passando esta a vigorar com a seguinte 
redação: “CLAÚSULA QUINTA – DOS PREÇOS” - O valor global será de R$ 363.638,04 (trezentos e sessenta e 
três mil seiscentos e trinta e oito reais e quatro centavos), sendo o pagamento mensal de R$ 30.303,17 
(trinta mil trezentos e três reais e dezessete centavos), devendo o pagamento ser efetivado mediante prévio 
empenho, até o dia 15 (quinze) do mês subsequente ao vencido, através de depósito em conta corrente 
previamente indicada pelo Contratado. 

  

Valor da contratação: O valor global será de R$ 363.638,04 (trezentos e sessenta e três mil seiscentos e trinta 
e oito reais e quatro centavos), sendo o pagamento mensal de R$ 30.303,17 (trinta mil trezentos e três reais 
e dezessete centavos) para 04 (quatro) vigilantes no Núcleo da Sede em Natal; 01 (um) vigilante para o 
Núcleo Criminal de Natal; 01 (um) vigilante para o Núcleo de Parnamirim; 01 (um) vigilante para o Núcleo do 
Oeste – Mossoró; 01 (um) vigilante para o Núcleo do Seridó – Caicó. 

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato serão pagas com recursos 
orçamentários da Contratante assim classificado: Dotação Orçamentária: 05.101.03.122-0100 - 
Projeto/Atividade: 20880 – Manutenção e Funcionamento da DPE/RN - Elemento de Despesa: 3390.37 – 
Locação de Mão de Obra – Fonte: 100 Recursos Ordinários. 

Fundamento legal: Processo Administrativo de n° 187178/2014-9 e as Leis 8.666/1993 e 10.520/2002. 

Natal, 01 de outubro de 2014. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA  

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 
  
  

EVERTON DE OLIVEIRA DO VALE 
MARSEG VIGILÂNCIA LTDA – EPP 

CNPJ: 13.624.969/0001-85 

 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.289 NATAL, 03 DE OUTUBRO DE 2014 • SEXTA-FEIRA 
 

Portaria de nº 408/2014-DPGE  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e o Art. 100 da Lei 
Complementar Federal de nº 80/94,  

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. A U T O R I Z A R, a pedido, as Defensoras Públicas – NATÉRCIA MARIA PROTÁSIO DE LIMA, matrícula 
de nº 65. 071-4 e NUNCIA RODRIGUES DE SOUSA CONRADO PONTES, matrícula de nº 39.957-4, a se 
afastarem de suas atividades ordinárias no período de 10 a 14 de dezembro de 2014, para participarem do 
XXV Conselho Administrativo Ampliado realizado pela Federação Internacional das Mulheres da Carreira 
Jurídica na cidade de Paris na França, sem qualquer ônus financeiro para Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte, autorizando-as, ainda, a solicitarem o adiamento de audiências judiciais para quais tenham 
sido intimadas a comparecer nas referidas datas. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dois dias do mês 
de outubro do ano de dois mil e quatorze. 

   
 JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
 Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


